
Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 1: Stadtmitte - Rohrsen - Hilligsfeld Linie 3: Stadtmitte - Rohrsen - Afferde Linie 6: Bahnhof - Afferde - Hastenbeck

Fahrtnummer 1901 1903 Fahrtnummer 3902 Fahrtnummer 6902

Bürgergarten ab 10:36 Kastanienwall ab 10:36 Hameln, Bahnhof ab 10:43
Deisterstraße 10:37 Grüner Reiter 10:37 Stephanplatz 10:45
Hameln, Bahnhof an 10:39 Bürgergarten 10:39 Kuhlmannstraße 10:46
Hameln, Bahnhof ab 10:41 10:54 Deisterstraße 10:40 Südbad 10:47
Hefehof 10:42 10:55 Hameln, Bahnhof an 10:42 Fluthamelstraße 10:48
Marienthaler Straße 10:44 10:57 Hameln, Bahnhof ab 10:44 Hamelner Straße 10:50
Kuckuck 10:46 10:59 Hefehof 10:46 Kolonie 10:51
Rosenhof 10:47 11:00 Marienthaler Straße 10:48 Breslauer Straße 10:53
Rohrser Warte 10:48 11:01 Hamelner Straße 10:50 Schule Afferde 10:54
Zur Lust 10:49 11:02 Kolonie 10:51 Hannoversche Straße 10:55
Rohrsen, Mitte 10:50 11:03 Breslauer Straße 10:52 Südkampweg 10:56
Schule Rohrsen | 11:05 Schule Afferde 10:53 Hastenbeck, Schule 11:01
Hurke 10:51 11:06 Leipziger Straße 10:55 Hastenbeck, Bückebergstr. 11:02
C.-W.-Niemeyer-Straße 10:52 | Südkampweg 10:57 Hastenbeck, Diederser Weg 11:04
Hottenbergsfeld 10:53 | Rotdornweg 10:58 Hastenbeck, Heimsort 11:05
Hilligsfeld, Friedhof 11:09 Lilienstraße 10:59 Hastenbeck, Steinebreite 11:06
Hilligsfeld, Silberkuhle 11:12 Hildesheimer Straße an 11:01 Hastenbeck, Teichstraße an 11:07
Hilligsfeld, Mühlenfeld 11:13
Hilligsfeld, Kirche 11:14
Hilligsfeld, Kollwitzstraße 11:15 Linie 4 E: Schulzentrum Nord  - Bahnhof
Hilligsfeld, Denkmal an 11:16

Fahrtnummer 104902 104904 104906 104908

Schulzentrum Nord (B) ab 10:35 10:37 10:39 10:43
Justus-Kiepe-Straße 10:36 10:38 10:40 10:44
Friedrich-Maurer-Weg 10:37 10:39 10:41 10:45
Berliner Platz 10:40 10:42 10:44 10:48
Hameln, Bahnhof an 10:41 10:43 10:45 10:49



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am 
Tag der Zeugnisausgabe

Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 5: Welliehausen - Stadtmitte - Bahnhof - Tündern - Hagenohsen

Fahrtnummer 5044 5902

Holtensen, Schöne Aussicht ab 10:08
Welliehausen, Kreuzung 10:10
Welliehausen, Ostermark 10:14
Welliehausen, Kreuzung 10:16
Unsen, Waldhofweg 10:18
Unsen, Ortsfeld 10:19
Unsen, Oberdorf 10:20
Holtensen, Schule 10:21
Holtensen Süd 10:23
Holtenser Warte 10:24 Linie 5 E: Schliekers Brunnen - Bahnhof
Waldschlösschen 10:25
Wilhelm-Raabe-Straße 10:27 Fahrtnummer 105004
Holtenser Landstraße 10:28
Schliekers Brunnen 10:29 Schliekers Brunnen ab 13:04
Fahlte 10:31 Schulzentrum Nord 13:08
Ilphulweg 10:32 Justus-Kiepe-Straße 13:09
Süntelstraße / Kreishaus 10:33 Friedrich-Maurer-Weg 13:10
Mertensplatz 10:35 Berliner Platz 13:13
Kastanienwall 10:37 Hameln, Bahnhof an 13:14
Grüner Reiter 10:38
Bürgergarten 10:40
Deisterstraße 10:41 Linie 5 E: Scheckfeldweg - Bahnhof
Hameln, Bahnhof an 10:43
Hameln, Bahnhof ab 10:45 Fahrtnummer 105011
Lohstraße 10:46
Walkemühle / V.-Luise-Gymn. 10:47 Scheckfeldweg ab 12:50
Ruthenstraße 10:49 Hildesheimer Straße 12:52
Am Damm 10:50 Kolonie 12:53
Am Hastebach 10:52 Hamelner Straße 12:54
Tündernsche Straße / JA 10:54 Marienthaler Straße 12:55
Tündern, Brandenburger Str. 10:55 Hefehof 12:57
Tündern, Nordstraße 10:56 Hameln, Bahnhof an 12:59
Tündern, Niederdorf 10:57
Tündern, Am Thie 10:58
Tündern, In der Korn 10:59
Tündern, Linkworth 11:01



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 10: Hameln - Hachmühlen - Bad Münder Linie 15: Hameln - Kl. Süntel - Bad Münder Linie 15: Bad Münder - Kl. Süntel - Hasperde

Fahrtnummer 10901 Fahrtnummer 15901 15903 Fahrtnummer 15902

Hameln, Bahnhof ab 10:45 Hameln, Bahnhof ab 11:12 Bad Münder, Rohmel-Center ab 10:50
Lohstraße 10:46 Hefehof 11:13 Bad Münder, Schulzentrum 10:52
Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium 10:48 Marienthaler Straße 11:15 Bad Münder, Bahnhof 10:54
Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 10:50 Hamelner Straße 11:17 Hachmühlen, Auf der Laake 10:56
Ostertorwall 10:51 Kolonie 11:18 Hachmühlen, In der Trift 10:58
Bürgergarten 10:53 Hildesheimer Straße 11:19 Hachmühlen, Neustädter Straße 10:59
Deisterstraße 10:54 Scheckfeldweg 11:20 Brullsen, Mitte 11:01
Berliner Platz 10:56 Hilligsfeld, Denkmal 11:23 Brullsen, Wendeplatz 11:02
Vogelbeerweg 10:58 Hilligsfeld, Gut Oehrsen 11:24 Brullsen, Mitte 11:03
Osterfeld 10:59 Herkensen, Oberdorf 11:28 Hachmühlen, Neustädter Straße 11:05
Spatzenweg 11:00 Herkensen, Unterdorf 11:29 Hachmühlen, In der Trift 11:07
Lubahnstraße / BHW 11:01 Hohnsen, Süd 11:32 Hachmühlen, Kirche 11:08
Hottenbergsfeld, B 217 11:03 Hohnsen, Nord 11:33 Flegessen, Schule 11:13
Hilligsfeld, B 217 11:05 Hasperde, Ort 11:36 Flegessen, Grabenfeld 11:14
Hasperde, B 217 11:08 Hasperde, Abzweigung 11:37 Flegessen, Steinbach 11:15
Hachmühlen, Kirche 11:11 Flegessen, Schule 11:40 Klein Süntel 11:18
Hachmühlen, Auf der Laake 11:13 Flegessen, Grabenfeld 11:41 Flegessen, Steinbach 11:19
Bad Münder, Bahnhof 11:15 Flegessen, Steinbach 11:42 Flegessen, Grabenfeld 11:20
Bad Münder, Schulzentrum 11:17 Klein Süntel 11:08 11:45 Flegessen, Schule 11:21
Bad Münder, Rohmel-Center an 11:19 Flegessen, Steinbach 11:09 Hasperde, Abzweigung 11:24

Flegessen, Grabenfeld 11:10 Hasperde, Ort an 11:25
fährt ab Bad Münder weiter als Linie 18, Nr. 20 über Flegessen, Schule 11:11
Nettelrede - Luttringhausen - Böbber nach Egestorf. Hachmühlen, Kirche 11:16

Hachmühlen, In der Trift 11:17
Hachmühlen, Neustädter Straße 11:18
Brullsen, Mitte 11:20
Brullsen, Wendeplatz 11:22
Brullsen, Mitte 11:23
Hachmühlen, Neustädter Straße 11:25
Hachmühlen, In der Trift 11:27
Hachmühlen, Auf der Laake 11:29
Bad Münder, Bahnhof 11:31
Bad Münder, Schulzentrum 11:33
Bad Münder, Rohmel-Center an 11:35



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 17: Springe - Bad Münder - Bakede - Rohrsen Linie 18: Nienstedt - Bad Münder - Springe Linie 18: Springe - Bad Münder - Nienstedt

Fahrtnummer 17902 17904 17908 Fahrtnummer 18023 18903 Fahrtnummer 18902 18904 18906 18020

Springe, Schulzentrum Süd ab 10:35 Nienstedt, Spielplatz ab 11:19 Springe, Schulzentrum Nord ab 10:30
Bad Münder, Schulzentrum 10:45 10:46 Nienstedt, Tennisplatz 11:20 Springe, Schulzentrum Süd | 10:36
Bad Münder, Rohmel-Center an 10:47 10:48 Nienstedt, Hainbrink 11:21 Bad Münder, Schulzentrum 10:44 10:47
Bad Münder, Rohmel-Center ab 10:47 10:49 Eimbeckhausen, Sonnenwinkel 11:26 Bad Münder, Rohmel-Center an 10:46 10:49
Bad Münder, Bredenbeekweg 10:49 10:51 Eimbeckhausen, Hasselweg 11:27 Bad Münder, Rohmel-Center ab 10:47 10:50 11:04 11:21
Bad Münder, Rahlmühle 10:50 10:52 Eimbeckhausen, Rosenstraße 11:28 Bad Münder, Grundschule | | 11:06 |
Hamelspringe, Alter Bahnhof 10:52 10:54 Eimbeckhausen, Unter dem Thie 11:30 Bad Münder, Feuerteich 10:49 10:52 11:09 11:23
Hamelspringe, Kreisstraße 10:53 10:55 Eimbeckhausen, Heideweg 11:31 Bad Münder, Steinkreuzer Weg 10:51 10:54 11:11 11:25
Bakede, Waldstraße 10:56 10:58 Luttringhausen 11:34 Nettelrede, B 442 10:53 10:56 11:13 11:27
Bakede, Schule 10:46 10:58 11:00 Nettelrede, Sportplatz 11:36 Nettelrede, Sportplatz 10:55 10:58 11:15 11:29
Bakede, Waldstraße 10:47 | | Nettelrede, Ort 11:37 Luttringhausen 10:57 11:00 11:17 11:31
Hamelspringe, Ort 10:50 | | Nettelrede, B 442 11:04 | Böbber, Siedlung | | 11:34
Bakede, Waldstraße 10:52 | | Bad Münder, Steinkreuzer Weg 11:06 11:40 Böbber, Mühlensiek | | 11:35
Egestorf 10:55 | 11:03 Bad Münder, Feuerteich 11:08 11:42 Egestorf | | 11:38
Böbber, Mühlensiek 10:58 | | Bad Münder, Rohmel-Center an 11:10 11:44 Eimbeckhausen, Heideweg 11:00 11:03
Böbber, Siedlung 10:59 | 11:06 Bad Münder, Rohmel-Center ab 11:11 Eimbeckhausen, Unter dem Thie | 11:04
Böbber, Mühlensiek | 11:07 Springe, Auf dem Burghof 11:21 Eimbeckhausen, Schützenweg 11:01 |
Bakede, Kranzberg 10:59 Springe, Bahnhof an 11:25 Eimbeckhausen, Schule 11:04 11:06
Beber 11:01 Rohrsen (BM) 11:09 |
Rohrsen (BM) an 11:03 Beber 11:11 |

Eimbeckhausen, Sonnenwinkel 11:10
Nienstedt, Hainbrink 11:16
Nienstedt, Tennisplatz 11:17
Nienstedt, Spielplatz an 11:18



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 20: Hameln - Fischbeck - Hess. Oldendorf - Kleinenwieden und zurück

Fahrtnummer 20901 20903 20905 20907 Fahrtnummer 20048

Hameln, Bahnhof ab 10:25 10:51 Hess. Oldendorf, Grundschule ab 10:33
Vizelinstraße 10:26 10:52 Hess. Oldendorf, Greitstraße 10:35
Deisterstraße 10:27 10:53 Hess. Oldendorf, Schulzentrum 10:45
Bürgergarten 10:29 10:33 10:55 Hess. Oldendorf, Westertor 10:48
Kastanienwall 10:30 10:34 10:56 Hess. Oldendorf, Bahnhof 10:49
Mertensplatz 10:30 10:32 10:36 10:58 Hess. Oldendorf, Markt 10:51
Langes Kreuz / Jugendherberge 10:31 10:33 10:37 10:59 Hess. Oldendorf, Felsenkeller 10:54
Fischbecker Landstraße 10:33 10:35 10:39 11:01 Krückeberg, Alberbach 10:56
Wehrberger Warte | | | 11:05 Weibeck 10:59
Wehrbergen, Hauptstraße | | | 11:07 Fischbeck, Paschenburg 11:02
Fischbeck, Stiftstraße 10:39 10:41 10:45 11:10 Fischbeck, Stiftstraße 11:03
Fischbeck, Paschenburg 10:41 10:43 10:47 11:12 Wehrbergen, Hauptstraße 11:07
Weibeck 10:43 10:45 10:49 11:14 Wehrberger Warte 11:08
Krückeberg, Alberbach 10:46 10:48 10:52 11:17 Fischbecker Landstraße 11:11
Hess. Oldendorf, Felsenkeller 10:48 10:50 10:54 11:19 Langes Kreuz / Jugendherberge 11:13
Hess. Oldendorf, Markt | | | 11:22 Mertensplatz 11:15
Hess. Oldendorf, Bahnhof | | | 11:23 Kastanienwall 11:17
Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. 10:50 10:52 10:56 | Grüner Reiter 11:18
Hess. Oldendorf, Schilfstraße 10:51 10:53 10:57 | Bürgergarten 11:20
Hess. Oldendorf, Schulzentrum 10:52 10:54 10:59 | Deisterstraße 11:21
Hess. Oldendorf, Westertor 11:01 11:25 Hameln, Bahnhof an 11:23
Hess. Oldendorf, Feldstraße 11:02
Welsede (HO), Krugstraße 11:05
Großenwieden, Kirche 11:09
Großenwieden, Ortfeld 11:10
Kleinenwieden an 11:13

Für weitere Fahrten von Hameln nach Fischbeck bitte auch die Linie 25 beachten!



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 21: Hameln - Halvestorf - Haverbeck  und zurück

Fahrtnummer 21901 21903 Fahrtnummer 21902 21904 21906 21912 21910

Adalbert-Stifter-Weg ab 11:00 Hope, Schule ab 11:15
Berliner Platz 11:04 Weidehohl - Bannensiek -
Hameln, Bahnhof 11:06 Halvestorf - (Herkendorf- )
Lohstraße 11:07 Haverbeck - Helpensen
Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium 11:08
Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 11:10 Schulzentrum West ab 10:41 10:43
Ostertorwall 11:11 Breslauer Allee / Berufsschule | | 13:12 13:12
Kastanienwall 11:13 Neumarkter Allee | | 13:13 13:13
City / Pfortmühle 11:15 Roseplatz | | 13:14 13:14
Schulzentrum West 10:40 Lachsgrund 10:43 10:45 | |
Woge 10:41 Breiter Weg 10:44 10:46 | |
Breslauer Allee / Berufsschule 10:42 Pflümerweg / Brückenkopf | | 13:15 13:15
Schützenhaus 10:43 Thiewallbrücke 10:47 10:49 | 13:16
Helpensen 10:45 Zehnthof 10:48 10:50 | 13:17
Halvestorf, Meyerholz 10:48 Kastanienwall 10:50 10:52 | 13:20
Halvestorf, Ort 10:49 Grüner Reiter 10:51 10:53 | 13:21
Bannensiek 10:52 Bürgergarten 10:53 10:55 | 13:23
Weidehohl 10:53 Lohstraße 10:54 10:56 | 13:24
Hope, Sporthalle 10:55 Mühlenstraße / Rattenfängerhalle | | 13:19 |
Haverbeck, Hinter dem Dorfe 10:58 Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium | | 13:21 |
Haverbeck, Hemeringer Weg 10:59 Hameln, Bahnhof an 10:56 10:58 13:23 13:26
Haverbeck, Pappelallee an 11:00

Nr. 21910: verkehrt ab Hope Schule in alle Ortsteile des Grundschulbereichs
Nr. 21901: weiter als Linie 28 Richtung Hemeringen    Hope nach tatsächlich vorhandenem Bedarf.



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 22: Zeisigbusch - Schulzentrum Nord - 
   Hohes Feld - Wehrbergen - Wehler Weg
   und zurück

Fahrtnummer 22901 22903 22905 Fahrtnummer 22902

Adalbert-Stifter-Weg ab 11:04 Pestalozzischule ab 10:37
Friedrich-Maurer-Weg 11:07 Schulzentrum Nord (B) 10:41
Schulzentrum Nord (A) 10:35 10:38 11:09 Justus-Kiepe-Straße 10:42
Lohmannstraße 10:37 10:40 11:11 Friedrich-Maurer-Weg 10:43
Pestalozzischule 10:39 10:42 11:13 Adalbert-Stifter-Weg 10:46
Fahlte 10:40 10:43 11:14 Drosselweg 10:48
Linckeweg 10:42 10:45 11:16 Zeisigbusch 10:49
Woltemathestraße 10:43 10:46 11:17 Habichtshöhe 10:50
Am Bailey Park 10:44 10:47 11:18 Meyers Grund 10:51
Hohes Feld 10:45 10:48 11:19 Ahornweg 10:52
Lemkestraße 10:46 10:49 11:20 Osterplatz 10:53
Am Wehlbach | 10:50 11:21 Hammelstein an 10:54
Rotenberg West | 10:51 11:22
Max-Planck-Straße | 10:52 11:23
Einsteinstraße | 10:53 11:24
Reherweg 10:47 10:56 11:27
Wehrbergen, Hauptstraße | 11:01 11:32
Wehrberger Warte | 11:33
Wiebusch 10:48 11:36
Reherkamp 10:49 11:37
Wehrberger Straße 10:50 11:38
Grimsehlstraße 10:51 11:39
Wehler Weg an 10:52 11:40

Linie 23: Hess. Oldendorf - Zersen -
   Bensen - Pötzen - Haddessen

Fahrtnummer 23902

Hess. Oldendorf, Grundschule ab 10:45
Hess. Oldendorf, Greitstraße 10:47
Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. 10:48
Hess. Oldendorf, Schulzentrum 10:51
Hess. Oldendorf, Baxmannbad 10:53
Barksen, Ort 10:55
Zersen 10:57
Wickbolsen, Unterdorf 11:00
Wickbolsen, Oberdorf 11:01
Pappmühle, Abzweigung 11:03
Bensen, Kreisstraße 11:04
Höfingen, Benser Weg 11:07
Höfingen, Texas 11:09
Pötzen, Mühle 11:11
Pötzen, Oberdorf 11:12
Haddessen, Süntelbad 11:13
Haddessen, Oberdorf 11:16
Haddessen, Unterdorf an 11:17

Bitte beachten Sie auch die Zusatzfahrten der
Linie 25 für die Gegenrichtung.



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 24: Wahrendahl / Friedrichsburg - Hess. Oldendorf und zurück

Fahrtnummer 24901 24903 Fahrtnummer 24902 24904 24906

Heßlingen, Schule ab 10:35 Hess. Oldendorf, Schulzentrum ab 10:55 10:59
Rumbeck, Oberdorf 10:41 Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. 10:57 |
Rumbeck, Friedrichstraße 10:42 Hess. Oldendorf, Bahnhof | 11:01
Heßlingen, Mitte 10:46 Hess. Oldendorf, Markt | 11:03
Fuhlen, Heßlinger Straße 10:48 Fuhlen, Dornenpark | 11:08
Fuhlen, Sportheim 10:49 Fuhlen, Sportheim | 11:09
Fuhlen, Dornenpark 10:51 Fuhlen, Heßlinger Straße | 11:10
Friedrichshagen, Starenweg 10:40 Lachem, Mitte 11:04 |
Friedrichshagen, Landgrafenstr. 10:41 Hemeringen, Hamelner Straße 11:09 |
Hemeringen, Heinegras 10:42 Hemeringen, Mitte 11:10 |
Hemeringen, Klein Berliner Platz 10:43 Hemeringen, Schule 11:11 |
Hemeringen, Mitte 10:45 Hemeringen, Mühlental 11:12 |
Hemeringen, Hamelner Straße 10:46 Hemeringen, Sägewerk 11:13 |
Hess. Oldendorf, Bahnhof 10:55 Forellental 11:14 |
Hess. Oldendorf, Schulzentrum an 10:57 Wahrendahl 11:16 |

Forellental 11:17 |
Hemeringen, Sägewerk 11:18 |
Hemeringen, Mühlental 11:19 |
Hemeringen, Klein Berliner Platz 11:20 |
Hemeringen, Heinegras 11:21 |
Friedrichshagen, Landgrafenstr. 11:22 |
Heßlingen, Mitte 11:11
Heßlingen, Schule 10:35 |
Klein Heßlingen, Aakweg 10:36 |
Friedrichshagen, Zur Fierwand 10:39 |
Friedrichshagen, Starenweg 10:40 |
Rumbeck, Landesstraße 11:13
Rumbeck, Friedrichstraße 11:14
Rumbeck, Oberdorf 11:15
Heßlingen, Schule 11:20
Klein Heßlingen, Fier 11:21
Klein Heßlingen, Hoher Kamp 11:22
Friedrichsburg, Unterdorf 11:25
Friedrichsburg, Oberdorf an 11:26

Nr. 24902: weiter nach Hess. Oldendorf als Fahrt 903



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 25: Hameln - Fischbeck - Pötzen - Zersen - Linie 27: Hessisch Oldendorf - Rohden - Linie 28: Hameln - Hemeringen - Wahrendahl - Rumbeck
    Hessisch Oldendorf     Langenfeld / Kleinenwieden

Fahrtnummer 25901 25903 Fahrtnummer 27902 27904 27906 27908 Fahrtnummer 28901 28903

Hameln, Bahnhof ab 10:44 10:52 Hess. Oldendorf, Grundschule ab 10:44 10:45 Hameln, Bahnhof ab 10:42
Vizelinstraße 10:45 10:53 Hess. Oldendorf, Greitstraße | 10:47 Vizelinstraße 10:43
Deisterstraße 10:46 10:54 Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. | 10:48 Deisterstraße 10:44
Bürgergarten 10:48 10:56 Hess. Oldendorf, Schulzentrum | 10:51 10:53 Bürgergarten 10:46
Kastanienwall 10:49 10:57 Hess. Oldendorf, Bahnhof | 10:53 | Kastanienwall 10:47
Mertensplatz 10:51 10:59 Hess. Oldendorf, Markt | | | 11:26 City / Pfortmühle 10:50
Langes Kreuz / Jugendherberge 10:52 11:00 Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. | | | 11:28 Papenstraße 10:51
Fischbecker Landstraße 10:53 11:01 Hess. Oldendorf, Greitstraße | | 10:56 11:29 Pflümerweg / Brückenkopf 10:53
Wehrberger Warte 10:56 | Hess. Oldendorf, Felsenkeller | 10:56 | | Roseplatz 10:54
Wehrbergen, Hauptstraße 10:58 | Segelhorst, Mitte 10:47 | 10:59 11:32 Neumarkter Allee 10:55
Fischbeck, Stiftstraße 11:01 11:07 Segelhorst, Beltzeeck 10:48 | 11:00 11:33 Klütstraße 10:56
Fischbeck, Schule 11:05 | Rohdental 10:51 | 11:03 11:36 Schützenhaus vom 10:57
Fischbeck, Paschenburg 11:06 | Rohden, Oberdorf 10:52 | 11:04 11:37 Helpensen SZ West 10:59
Weibeck 11:08 | Rohden, Schratbrink 10:54 | 11:06 11:39 Haverbeck, Ost (Li. 21) 11:03
Höfingen, Benser Weg 11:11 | Rohden, Oberdorf | | 11:40 Haverbeck, Mainbachstraße 11:03
Fischbeck, Schmiedestraße | 11:09 Welsede (HO), Eichstraße 10:58 | | Haverbeck, Pappelallee 11:00 11:04
Höfingen, Mexico | 11:12 Großenwieden, Kirche 11:03 | | Lachem, Landesstraße 11:01 11:05
Höfingen, Mitte | 11:13 Großenwieden, Ortfeld 11:04 | | Hemeringen, Hamelner Straße 11:04 11:08
Höfingen, Texas 11:13 | Kleinenwieden 11:07 | | Hemeringen, Mitte 11:05 11:09
Pötzen, Mühle 11:15 | Krückeberg, Kirche 10:59 | Hemeringen, Klein Berliner Platz 11:06 11:10
Pötzen, Oberdorf 11:16 | Zersen 11:01 | Hemeringen, Heinegras 11:11
Haddessen, Süntelbad 11:17 | Barksen, Ort 11:03 | Friedrichshagen, Landgrafenstr. 11:12
Haddessen, Oberdorf 11:20 | Barksen, Eulenburg 11:04 | Fuhlen, Abzweigung 11:14
Haddessen, Unterdorf 11:21 | Langenfeld, Zu den Wasserfällen 11:10 11:49 Fuhlen, Rehr 11:15
Höfingen, Benser Weg 11:24 11:14 Langenfeld, Mitte an 11:11 11:50 Fuhlen, Sportheim 11:16
Bensen, Kreisstraße 11:27 11:17 Fuhlen, Heßlinger Straße 11:18
Pappmühle, Abzweigung 11:18 Heßlingen, Mitte 11:19
Wickbolsen, Oberdorf 11:20 Rumbeck, Landesstraße an 11:21
Wickbolsen, Unterdorf 11:21
Zersen 11:24
Barksen, Ort 11:26 Fahrtnummer 28902
Barksen, Kirchtorstraße 11:27
Hess. Oldendorf, Baxmannbad 11:28 Hemeringen, Klein Berliner Platz ab 11:09
Hess. Oldendorf, Segelhorster Str. 11:29 Hemeringen, Mitte 11:11
Hess. Oldendorf, Markt 11:31 Hemeringen, Hamelner Straße 11:12
Hess. Oldendorf, Bahnhof 11:32 Lachem, Landesstraße 11:14
Hess. Oldendorf, Westertor an 11:34 Haverbeck, Pappelallee 11:16

Haverbeck, Mainbachstraße an 11:18



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 30: Hameln - Gr. Berkel - Aerzen - Grießem   und zurück

Fahrtnummer 30901 30037 30903 30905 Fahrtnummer 30054

Hameln, Bahnhof (C) ab 10:16 10:17 10:21 10:50 Grießem, Pyrmonter Straße ab 10:32
Vizelinstraße  10:17 10:18 10:22 10:51 Grießem, Zellenweg 10:33
Deisterstraße (Friedhof) 10:18 10:19 10:23 10:52 Reher, Oberdorf  10:35
Bürgergarten (Tourist-Information) 10:20 10:21 10:25 10:54 Reher, Denkmal  10:36
Kastanienwall (Wettorstraße) 10:21 10:22 10:26 10:55 Reher, Theresiental  10:37
City / Pfortmühle (C) 10:25 10:26 10:30 10:59 Aerzen, Wülmser Weg  10:39
Papenstraße  10:26 10:27 10:31 11:00 Aerzen, Maschinenfabrik  10:40
Pyrmonter Straße / Brückenkopf  10:28 10:29 10:33 11:02 Aerzen, Kirche  10:42
Klütbahnhof  10:29 10:30 10:34 11:03 Aerzen, Schulzentrum (A) 10:45
Fort Luise  10:30 10:31 10:35 11:04 Aerzen, Friedhof 10:47
Wangelist  10:32 10:33 10:37 11:06 Selxen, Alte Burg  10:48
Böcklerstraße / B 1  10:33 10:34 10:38 11:07 Selxen, Süd  10:49
Berkeler Warte  10:35 10:36 10:40 11:09 Groß Berkel, Todtenberg  10:50
Multimarkt Nord 10:36 10:37 10:41 11:10 Groß Berkel, Mühlendamm  10:51
Groß Berkel, Freiheit  10:39 10:40 10:44 11:13 Groß Berkel, Kastanienweg  10:53
Groß Berkel, Kastanienweg  10:40 10:41 10:45 11:14 Groß Berkel, Freiheit  10:54
Groß Berkel, Mühlendamm  10:41 10:42 10:46 11:15 Multimarkt Nord 10:57
Groß Berkel, Todtenberg  10:42 10:43 10:47 11:16 Berkeler Warte  10:58
Selxen, Süd  10:44 10:45 10:49 11:18 Böcklerstraße / B 1  11:00
Selxen, Alte Burg  | 10:46 10:50 11:19 Wangelist  11:01
Aerzen, Friedhof A 10:47 10:51 11:20 Fort Luise  11:02
Aerzen, Schulzentrum (C) | 10:50 10:53 | Klütbahnhof  11:04
Aerzen, Kirche  | 10:51 10:54 11:21 Rosenbusch  11:05
Aerzen, Grehberg | 10:53 | Thiewallbrücke  11:06
Aerzen, Ahornweg | 10:54 | Zehnthof  11:07
Aerzen, Reinerbecker Straße | 10:55 | Kastanienwall (Emmernstraße) 11:09
Aerzen, Siedlerhof | 10:56 | Grüner Reiter  11:10
Aerzen, Pulvermühle | 10:56 | Bürgergarten (Deisterallee) 11:12
Reinerbeck, Schmiede | 10:57 | Deisterstraße (Bahnhofstraße) 11:13
Reinerbeck, Helle | 10:58 | Hameln, Bahnhof (D) an 11:15
Aerzen, Maschinenfabrik  | 10:55
Aerzen, Wülmser Weg 10:50 10:56
Reher, Theresiental  10:58
Reher, Denkmal  10:59
Reher, Oberdorf  11:00
Grießem, Pferdebrunnen 11:01
Grießem, Zellenweg 11:02
Grießem, Pyrmonter Straße an 11:03

A: verkehrt ab Selxen über die Umgehung nach Aerzen, Wülmser Weg. 
Ausstieg in Aerzen Maschinenfabrik, Kirche und Friedhof im Rahmen der 
direkten Rückfahrt nach Hameln.



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 34: Aerzen - Grupenhagen - Egge - Posteholz Linie 35: Schulzentrum Nord / West - Klein Berkel - Groß Berkel

Fahrtnummer 34901 34903 Fahrtnummer 35902 35904 35906

Aerzen, Schulzentrum ab 10:43 Schulzentrum Nord (D) ab 10:34 10:38
Aerzen, Friedhof 10:45 Lohmannstraße 10:36 10:40
Selxen, Alte Burg 10:46 Süntelstraße / Kreishaus 10:38 10:42
Selxen, Süd 10:47 Mertensplatz 10:39 10:43
Groß Berkel, Todtenberg 10:48 City / Pfortmühle 10:42 10:46
Groß Berkel, Mühlendamm 10:49 11:18 Papenstraße 10:43 10:47
Groß Berkel, Kirche 10:50 | Schulzentrum West | | 10:40
Groß Berkel, Schule 10:52 | Lachsgrund | | 10:41
Groß Berkel, Kirche 10:53 | Breiter Weg | | 10:42
Groß Berkel, Dibbetweg 10:56 11:21 Pflümerweg / Brückenkopf | | 10:43
Selxen, Nord 10:57 11:22 Pyrmonter Str. / Brückenk. 10:45 10:49 |
Königsförde, Potsdamer Str. 10:58 Klütbahnhof 10:46 10:50 |
Königsförde, Kreuzung 10:59 Fort Luise 10:47 10:51 |
Schwöbber, Schloss 11:00 Felsenkellerweg | | 10:44
Schwöbber, Abzw. Multh. 11:01 Kaninchenberg | | 10:45
Grupenhagen, Mitte 11:02 Tilsiter Straße | | 10:46
Grupenhagen, Schulstraße 11:03 Memeler Straße | | 10:47
Grupenhagen, Saakeskamp 11:04 Liegnitzer Straße | | 10:48
Boldenkoven 11:06 Riepenstraße | | 10:49
Egge, Unterdorf 11:08 Fuchsbau | | 10:50
Egge, Oberdorf 11:09 Jägerpfad | | 10:51
Schevelstein 11:13 Wangelist 10:48 10:53 10:53
Flakenholz, Abzweigung 11:16 Böcklerstraße / B 1 10:49 10:54 10:54
Flakenholz, Oberdorf 11:16 Berkeler Warte | 10:56 |
Flakenholz, Unterdorf 11:17 Dreieck 10:52 | 10:57
Posteholz, Fasanenhof 11:19 Adlerstieg 10:53 | 10:58
Posteholz, Unterdorf 11:20 Birkenweg 10:54 | 10:59
Schalkshof 11:21 An der Humme 10:55 | 11:00
Schrappmühle an 11:22 Dornbusch 10:55 | 11:00

Grabbestraße 10:57 | 11:01
Nr. 34903: fährt ab Gr. Berkel in alle Ortsteile Schule Klein Berkel 10:58 | 11:02
   der Linien 34 und 37 ("Aerzener Bergdörfer") Friedhof Klein Berkel 10:59 | 11:03
   nach Bedarf und nur zum Ausstieg. Bergstraße 11:00 | 11:04

Bgm.-Droese-Straße 11:01 | 11:05
Rehwinkel 11:02 | 11:06
Multimarkt Nord 10:57
Groß Berkel, Freiheit 11:00
Gr. Berkel, Kastanienweg 11:01
Groß Berkel, Kirche 11:03
Groß Berkel, Schule an 11:05



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 37: Aerzen - Dehmke - Hope Linie 38: Aerzen - Reinerbeck - Reine Linie 39: Aerzen - Groß Berkel - Laatzen / Grupenhagen /
   Dehrenberg / Wördeholz

Fahrtnummer 37901 Fahrtnummer 38901 38903 Aerzen, Schulzentrum 10:45
Selxen, Mitte 10:48

Aerzen, Schulzentrum ab 10:38 Aerzen, Schulzentrum ab 10:40 Gr. Berkel GS 10:35 |
Aerzen, Friedhof 10:40 Aerzen, Kirche 10:41 11:22 Laatzen 10:40 10:54
Selxen, Alte Burg 10:41 Aerzen, Gellerser Straße 10:43 | Anschl. L. 30 aus HM 11:15
Selxen, Süd 10:42 Aerzen, Spitze-Tannen-Weg 10:44 | Gr. Berkel, Mühlendamm | | 11:16
Groß Berkel, Todtenberg 10:43 Gellersen, Oberdorf 10:47 | Selxen, Mitte 10:46 | |
Groß Berkel, Mühlendamm 10:44 Gellersen, Unterdorf 10:48 | Waalsen 10:48 | 11:20
Groß Berkel, Kirche 10:45 Aerzen, Grehberg 10:55 11:23 Dehrenberg, Mitte 10:50 11:02 11:22
Groß Berkel, Schule 10:47 Aerzen, Auf dem Berkenbusch 10:56 Dehrenberg, Hainholz (Nr. 5) | 11:25
Groß Berkel, Kirche 10:48 Aerzen, Puckmühle 10:58 Dehmke, Hauben 10:55 |
Groß Berkel, Dibbetweg 10:51 Aerzen, Ahorn 10:59 Anschl. L. 37 aus AE/GB 11:08
Selxen, Nord 10:52 Aerzen, Ahornweg | Dehmkerbrock, Buddenweg 11:09 |
Königsförde, Potsdamer Straße 10:53 Aerzen, Reinerbecker Straße | Wördeholz, Plassweg 11:12 11:32
Königsförde, Dehmker Straße 10:54 Aerzen, Siedlerhof | Anschl. L. 34 aus AE/GB 11:03
Multhöpen, Halbmeierweg 10:56 Aerzen, Pulvermühle | Grupenhagen, Schulstraße 11:04 |
Multhöpen, Buschweg 10:57 Reinerbeck, Schmiede | Forsthaus Schwöbber | 11:42
Multhöpen, Haubenweg 10:58 Reinerbeck, Helle | Grupenhagen, Bruch 11:07
Dehrenberg, Kreuzung 11:02 Reinerbeck, Reiner Straße 11:04 Heinebüchenbruch 11:10
Dehmke, Auf der Horst 11:03 Reine, Süd 11:05
Dehmke, Mitte 11:04 Reine, Mitte 11:06 Linie 39: Schüler-Sonderlinie. 
Dehmke, Friedrich-Schütte-Weg 11:05 Reinerbeck, Reiner Straße 11:08 Mitfahrt nur für berechtigte Schüler aus dem Flecken Aerzen gestattet.
Dehmke, Am Schwarzen Brunnen 11:06 Reinerbeck, Helle |
Dehmkerbrock, Auf der Schnath 11:07 Reinerbeck, Duensen 11:10
Dehmkerbrock, Buddenweg 11:08 Reinerbeck, Abzweigung
Dehmkerbrock, Mitte 11:08 Reinerbeck, Bruch
Dehmkerbrock, Unterdorf 11:09 Reher, Bahnunterführung
Herkendorf, Oberdorf 11:10 Reher, Förden an
Herkendorf, Mitte 11:11
Herkendorf, Denkmal 11:12 Nr. 38903: fährt ab Aerzen in alle Ortsteile Reinerbeck,
Herkendorf, Abzweigung 11:13    Reine und Reher nach Bedarf und nur zum Ausstieg.
Hope, Schule an 11:14    Kommt als Linie 30 aus Hameln.



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 40: Hameln - Kirchohsen - Amelgatzen - Lüntorf - Bad Pyrmont und zurück Linie 43: Kirchohsen - Völkerhausen

Fahrtnummer 40017 40019 Fahrtnummer 40022 40902 Fahrtnummer 43901
Fußnote K

Hameln, Bahnhof ab 10:19 11:19 Bad Pyrmont, Markt ab 11:08
Lohstraße 10:20 11:20 Bad Pyrmont, Oesdorfer Straße 11:09 Kirchohsen, Schule ab 10:41
Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium 10:21 11:21 Bad Pyrmont, Bahnhofstraße 11:10 Kirchohsen, Hallenbad 10:43
Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 10:23 11:23 Bad Pyrmont, Bahnhof 11:12 Kirchohsen, Neue Mitte 10:44
Münster 10:24 11:24 Bad Pyrmont, Thaler Landstraße 11:14 Hagenohsen, Amselweg 10:46
Pyrmonter Straße / Brückenkopf 10:26 11:26 Thal, Im Mittleren Felde 11:17 Vorwerk / Ohsen 10:49
Klütbahnhof 10:27 11:27 Thal, Bürgermeister-Böke-Straße 11:18 Voremberg, Bisperoder Str. 10:51
Ohrsche Landstraße 10:28 11:28 Welsede (E'thal), Jägereiche 11:20 Voremberg, Mitte 10:52
Ohrbergpark 10:32 11:32 Deitlevsen 11:22 Völkerhausen an 10:55
Ohr, B 83 10:33 11:33 Lüntorf, Abzweigung 11:02 11:24
Emmern, Niederes Feld 10:35 11:35 Lüntorf, Buchhorststraße 11:05 11:26 K: Kleinbus
Emmern, Mitte 10:36 11:36 Deitlevsen 11:07 11:28
Emmerthal, Bahnübergang 10:37 11:37 Welsede (E'thal), Jägereiche 11:09 11:30
Kirchohsen, Hauptstraße 10:38 11:38 Welsede (E'thal), Mitte 11:11 11:32
Kirchohsen, Hallenbad 10:40 11:40 Hanebülten 11:12 11:33
Kirchohsen, Schule 10:42 | Amelgatzen, Schule 11:14 11:35
Kirchohsen, Berliner Straße | 11:41 Hämelschenburg, Mitte 11:16 11:37
Hämelschenburg, Schloss 10:48 11:46 Hämelschenburg, Schloss 11:17 11:38
Hämelschenburg, Mitte 10:49 11:47 Kirchohsen, Berliner Straße 11:24 11:45
Amelgatzen, Schule | 11:49 Kirchohsen, Hallenbad 11:25 11:46
Amelgatzen, Sporthalle 10:54 | Kirchohsen, Hauptstraße 11:26
Hanebülten 10:56 11:51 Emmerthal, Bahnübergang 11:28
Welsede (E'thal), Mitte 10:57 11:52 Emmern, Mitte 11:29
Welsede (E'thal), Jägereiche 10:58 11:53 Emmern, Niederes Feld 11:30
Deitlevsen 11:00 11:55 Ohr, B 83 11:33
Lüntorf, Abzweigung 11:02 11:57 Ohrsche Landstraße 11:37
Lüntorf, Buchhorststraße 11:59 Klütbahnhof 11:39
Deitlevsen 12:01 Pyrmonter Straße / Brückenkopf 11:40
Welsede (E'thal), Jägereiche 12:03 Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 11:42
Thal, Bürgermeister-Böke-Straße 12:07 Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium 11:44
Thal, Im Mittleren Felde 12:08 Hameln, Bahnhof an 11:46
Bad Pyrmont, Thaler Landstraße 12:11
Bad Pyrmont, Bahnhof 12:13 Nr. 40902: Ersatz für reguläre Fahrt in späterer Zeitlage
Bad Pyrmont, Bahnhofstraße 12:14
Bad Pyrmont, Humboldtstraße 12:15
Bad Pyrmont, Markt an 12:16



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 44: Kirchohsen - Börry - Heyen und zurück Linie 45: Kirchohsen - Grohnde

Fahrtnummer 44901 44903 Fahrtnummer 44902 44904 Fahrtnummer 45902
Fußnoten K

Kirchohsen, Schule ab 10:42 11:33 Börry, Schule ab 11:04 11:04 Kirchohsen, Schule ab 10:40
Kirchohsen, Hallenbad 10:44 11:35 Börry, Oberdorf | 11:05 Grohnde, Kirche an 10:49
Kirchohsen, Neue Mitte 10:45 11:36 Bessinghausen | 11:08
Hagenohsen, Brücke 10:46 11:37 Esperde, Kirche | 11:11
Hagenohsen, Mitte 10:47 11:38 Esperde, Mitte | 11:12 Die RBB-Linie 522 nach Hameln
Latferde, An der Furth 10:50 11:41 Heyen, Kleine Straße | 11:14 bedient zusätzlich die (H)
Latferde, Mitte 10:51 11:42 Heyen, Esperder Straße | 11:15 Kirchohsen, Schule um 10.50
Grohnder Fähre, Abzweigung 10:53 11:44 Heyen, Knapp | 11:16 Uhr für die Rückfahrt nach
Hajen, Thingstraße 10:56 11:47 Brockensen | 11:19 Emmern und Ohr.
Frenke 10:59 11:50 Börry, Schule | 11:22
Börry, Schule 11:02 11:53 Börry, Torstraße | 11:23
Börry, Oberdorf 11:54 Frenke 11:06 |
Bessinghausen 11:57 Hajen, Thingstraße 11:09 |
Esperde, Kirche 12:00 Grohnder Fähre, Abzw. 11:11 |
Esperde, Mitte 12:01 Latferde, Mitte 11:13 |
Heyen, Kleine Straße 12:03 Latferde, Börryer Straße | 11:26
Heyen, Esperder Straße an 12:04 Hagenohsen, Brücke 11:18 11:30

Kirchohsen, Neue Mitte 11:19 |
Nr. 44901: fährt ab Börry weiter nach Esperde - Kirchohsen, Hallenbad 11:20 |
   Brockensen als Fahrt Nr. 904 Kirchohsen, Schule 11:21 |

Tündern, Hellwegskamp 11:33
Nr. 44903: Zusatzfahrt zum Rufbus. Fahrgäste in die Stadion 11:35
   aufgeführten Ortsteile nutzen diese Zusatzfahrt. Kuhlmannstraße 11:36
   Fahrgäste nach Voremberg, Völkerhausen und Stephanplatz 11:37
   Brockensen fahren mit dem Rufbus. Hameln, Bahnhof an 11:38

K: Kleinbus



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 50: Hameln - Coppenbrügge - Salzhemmendorf - Thüste und zurück

Fahrtnummer 50021 50025 Fahrtnummer 50902 50026

Klinikum ab 09:57 12:03 Thüste, Schmiedebrink ab 10:40
Kastanienwall 10:00 12:06 Thüste,  Am Kirchsteig 10:41
Grüner Reiter 10:01 12:07 Wallensen 10:43
Ostertorwall 10:02 12:08 Ockensen 10:47
Mühlenstraße / Rattenfh. 10:05 12:11 Levedagsen, Alter Bahnhof 10:50
Walkemühle / V.-Luise-Gymn. 10:07 12:13 Levedagsen, Ort 10:52
Hameln, Bahnhof an 10:09 12:15 Domäne Eggersen 10:56
Hameln, Bahnhof ab 10:11 12:17 Salzhemmendorf, Friedhof 11:00
Hefehof 10:12 12:18 Salzhemmendorf, Hauptstraße 11:02
Marienthaler Straße 10:14 12:20 Salzhemmendorf, H.-Löns-Weg 11:04
Hamelner Straße 10:16 12:22 Salzhemmendorf, Schule am Kanstein 10:33 |
Kolonie 10:17 12:23 Lauenstein, Am Mühlenbach 10:35 11:06
Hildesheimer Straße 10:18 12:24 Lauenstein, Mitte 10:36 |
Scheckfeldweg 10:19 12:25 Lauenstein, Rudorffstraße 10:38 |
Diedersen, Kirche 10:23 12:29 Lauenstein, Hof Spiegelberg 10:39 |
Diedersen, Sportplatz 10:24 12:30 Lauenstein, Hemmendorfer Straße | 11:07
Bisperode, Horstweg 10:28 12:34 Lauenstein, Friedhof | 11:08
Bisperode, Küthestraße 10:29 12:35 Hemmendorf, Friedhof | 11:11
Bisperode, Oststraße 10:31 12:37 Voldagsen, B 1 10:42 11:14
Bessingen 10:34 12:40 Marienau, B 1 10:44 11:16
Behrensen 10:37 12:43 Coppenbrügge, Tankstelle 10:46 11:18
Coppenbrügge, Bahnhof 10:43 12:49 Coppenbrügge, Schule 10:47 11:19
Coppenbrügge, Schule 10:45 12:51 Coppenbrügge, Bahnhof 10:49 11:21
Coppenbrügge, Tankstelle 10:46 12:52 Behrensen | 11:27
Marienau, B 1 10:48 12:54 Bessingen | 11:29
Marienau, Bahnhof 10:49 12:55 Bisperode, Oststraße | 11:32
Voldagsen, Ort 10:52 | Bisperode, Küthestraße | 11:33
Voldagsen, B 1 10:56 12:56 Bisperode, Horstweg | 11:35
Hemmendorf, Friedhof 10:59 | Diedersen, Sportplatz 10:58 11:39
Lauenstein, Friedhof 11:01 | Diedersen, Kirche 10:59 11:40
Lauenstein, Hof Spiegelberg 11:02 12:59 Hildesheimer Straße 11:05 11:46
Lauenstein, Rudorffstraße 11:04 13:01 Kolonie 11:06 11:47
Lauenstein, Bürgerpark 11:06 13:03 Hamelner Straße 11:07 11:48
Lauenstein, Mitte 11:07 13:04 Marienthaler Straße 11:08 11:49
Lauenstein, Am Mühlenbach 11:08 13:05 Hefehof 11:10 11:51
Salzhemmendorf, H.-Löns-Weg 11:10 13:07 Hameln, Bahnhof an 11:12 11:53
Salzhemmendorf, Bahnhofsweg | 13:10 Hameln, Bahnhof ab 11:54
Salzhemmendorf, Therme 11:12 13:12 Vizelinstraße 11:55
Salzhemmendorf, Hauptstraße 11:14 Deisterstraße 11:56
Salzhemmendorf, Friedhof 11:15 Bürgergarten 11:58
Domäne Eggersen 11:17 Kastanienwall 11:59
Levedagsen, Ort 11:20 Klinikum an 12:01
Levedagsen, Alter Bahnhof 11:22
Ockensen 11:24
Wallensen 11:27
Thüste,  Am Kirchsteig 11:29
Thüste, Schmiedebrink an 11:31



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 51: Hameln - Bisperode - Halle - Bodenwerder und zurück

Fahrtnummer 51901 Fahrtnummer 51902 51904

Hameln, Bahnhof ab 11:17 Bodenwerder, Im Hagen ab 11:18
Hefehof 11:18 Bodenwerder, Münchhausenpl. 11:19
Marienthaler Straße 11:20 Bodenwerder, Schulzentrum 11:23
Hastenbeck, Angerburger Straße 11:24 Bodenwerder, Rühler Straße 11:24
Hastenbeck, Bückebergstraße 11:25 Bodenwerder, Zum Finkenherd 11:25
Hastenbeck, Diederser Weg 11:27 Bodenwerder, Weserbrücke 11:26
Hastenbeck, Heimsort 11:28 Bodenwerder, Linser Straße 11:27
Vorwerk / Ohsen 11:29 Bodenwerder, Auf der Thran 11:29
Voremberg, Mitte 11:32 Linse, Kirche 11:30
Völkerhausen 11:35 A Halle, Am Tönniesberg 11:32
Voremberg, Ost 11:39 Halle, Schule 10:05 |
Bisperode, Alter Teich 11:44 Halle, Kindergarten 10:06 |
Bisperode, Am Anger 11:45 Halle, Kirche 10:09 11:33
Bisperode, Lange Straße 11:46 Dohnsen, Am Kirchgraben 10:12 11:36
Bisperode, Altenhagen 11:48 Wegensen, Landesstraße 10:13 11:37
Haus Harderode 11:49 Bremke, Hauptstraße an 10:16 11:40
Harderode, An den Eichen 11:51
Harderode, Mitte 11:52
Bremke, Welliehausen 11:53
Bremke, Hauptstraße 11:55
Wegensen, Landesstraße 11:57
Dohnsen, Am Kirchgraben 11:59
Halle, Kirche 12:03
Halle, Am Tönniesberg 12:04
Linse, Kirche 12:06
Bodenwerder, Auf der Thran 12:07
Bodenwerder, Linser Straße 12:08
Bodenwerder, Weserbrücke 12:09
Bodenwerder, Münchhausenplatz 12:10
Bodenwerder, Im Hagen an 12:11 A

Nr. 51901: Hält ab Voremberg nur noch zum Aussteigen.
   Völkerhausen wird nur bei Bedarf bedient.



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am 
Tag der Zeugnisausgabe

Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 52: Salzhemmendorf - Dörpe - Bäntorf - Bad Münder

Fahrtnummer 52902 52904 52906 52908 52910

Salzhemmendorf, Schule am Kanstein ab 09:20 09:20 10:30 10:30 10:30
Lauenstein, Am Mühlenbach 09:21 | | | |
Lauenstein, Hemmendorfer Straße 09:22 | | | |
Voldagsen, B 1 09:26 09:25 10:35 10:35 10:35
Voldagsen, Ort 09:29 | 10:38 | |
Marienau, Bahnhof 09:32 09:26 10:41 10:36 10:36
Marienau, B 1 09:33 09:27 10:42 10:37 10:37
Marienau, Mehrzweckhaus 09:35 | 10:44 | |
Coppenbrügge, Tankstelle 09:38 09:29 10:47 10:39 10:39
Coppenbrügge, Schule 09:39 09:30 10:48 10:40 10:40
Coppenbrügge, Bahnhof | 09:32 | | 10:42
Coppenbrügge, Rathaus 09:41 10:50 10:42
Woltmühle | | 10:45
Dörpe, Lindenplatz 09:44 10:53 |
Dörpe, Mitte 09:46 10:55 |
Dörpe, Pulvermühle 09:48 10:57 |
Eichhorst 09:49 10:58 |
Am Nesselberge 09:50 10:59 |
Brünnighausen, Meierweg 09:51 11:00 |
Brünnighausen, Kleine Breite 09:52 11:01 |
Brünnighausen, Mitte 09:53 11:02 |
Bäntorf 09:56 11:05 10:47
Woltmühle 09:58 11:07 |
Coppenbrügge, Rathaus 11:10 |
Coppenbrügge, Bahnhof 11:12 |
Brullsen, Wendeplatz 10:50
Brullsen, Mitte 10:51
Hachmühlen, Neustädter Straße 10:53
Hachmühlen, In der Trift 10:55
Hachmühlen, Auf der Laake 10:57
Bad Münder, Bahnhof 10:59
Bad Münder, Schulzentrum 11:01
Bad Münder, Rohmel-Center an 11:03



Öffis Nahverkehr Hameln-Pyrmont GmbH Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 54: Salzhemmendorf - Bisperode - Harderode / Hohnsen Linie 59: Salzhemmendorf - Harderode - Bodenwerder / Börry

Fahrtnummer 54902 54904 54906 54908 54910 54912 54914 Fahrtnummer 59902 59904 59906

Salzhemmendorf, Friedhof ab 10:30 Salzhemmendorf, Schule am Kanstein ab 09:20 10:32 10:36
Salzhemmendorf, Hauptstraße 10:32 Lauenstein, Am Mühlenbach | | 10:37
Salzhemmendorf, Schule am Kanstein 09:20 10:30 10:35 Lauenstein, Mitte | | 10:38
Lauenstein, Am Mühlenbach 09:21 | 10:36 Lauenstein, Bürgerpark | | 10:40
Lauenstein, Mitte 09:22 | 10:37 Haus Harderode | | 10:48
Lauenstein, Bürgerpark 09:24 | 10:39 Harderode, An den Eichen 09:33 10:45 10:50
Haus Harderode 09:32 10:40 10:47 Harderode, Mitte 09:34 10:46 10:51
Bisperode, Altenhagen 09:33 10:41 10:48 Bremke, Welliehausen 09:35 10:47 |
Bisperode, Lange Straße 09:35 10:43 10:50 Bremke, Hauptstraße 09:36 10:48 |
Bisperode, Küthestraße 09:36 10:44 10:51 Esperde, Mitte | | 10:57
Bisperode, Oststraße 09:37 10:45 10:52 Heyen, Kleine Straße | | 10:59
Bisperode, Schule | 10:46 10:53 10:58 11:00 Heyen, Esperder Straße | | 11:00
Diedersen, Sportplatz 09:40 | 11:00 | Heyen, Knapp | | 11:01
Diedersen, Kirche 09:41 | 11:01 | Brockensen | | 11:04
Bisperode, Oststraße | | 11:07 | Börry, Schule | | 11:07
Bisperode, Küthestraße | | 11:08 | Frenke | | 11:09
Bisperode, Lange Straße | | 11:09 | Hajen, Thingstraße | | 11:12
Bisperode, Altenhagen | | 11:11 | Wegensen, Landesstraße 09:38 10:50
Haus Harderode | | 11:12 | Dohnsen, Am Kirchgraben 09:40 10:52
Harderode, An den Eichen | | 11:14 | Halle, Kirche 09:43 10:55
Harderode, Mitte (Bäckerstr.) | | 11:16 | Halle, Am Tönniesberg 09:44 10:56
Harderode, Mitte (L 588) | | 11:16 | Linse, Kirche 09:46 10:58
Behrensen 09:45 10:50 11:04 Bodenwerder, Auf der Thran 09:47 10:59
Bessingen 09:47 10:52 11:06 Bodenwerder, Linser Kirche 09:48 11:00
Coppenbrügge, Bahnhof 09:32 10:42 Bodenwerder, Weserbrücke 09:49 11:01
Herkensen, Oberdorf 09:39 10:49 11:13 Bodenwerder, Münchhausenplatz 09:50 11:02
Herkensen, Unterdorf 09:40 10:50 11:14 Bodenwerder, Im Hagen 09:51 11:03
Hohnsen, Süd 09:43 10:53 11:17 Kemnade, Hamelner Straße 11:05
Hohnsen, Nord 09:44 10:54 11:18 Hehlen, Eichholz 11:07
Hasperde, Ort 10:56 Hehlen, Schlossstraße an 11:09
Hasperde, Abzweigung 10:57
Flegessen, Schule 11:00 Linie 59: Schüler-Sonderlinie. 
Flegessen, Grabenfeld 11:01 Mitfahrt nur für Schüler der KGS Salzhemmendorf gestattet.
Flegessen, Steinbach 11:02
Klein Süntel an 11:05 Zusatzfahrt B 54 (Bürgerbus)

10.45 Uhr ab Schule Coppenbrügge nach Behrensen und
Die Fahrten 54908 und 54910 sind nur für Grundschüler der GS Bisperode bestimmt! Bessingen - nur bei Bedarf zum Aussteigen



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der ZeugnisausgabeGültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 62: Bad Pyrmont, Stadtmitte - Holzhausen - Stadtmitte

Fahrtnummer 62902

Bad Pyrmont, Oesdorfer Straße ab 10.50
Immanuel-Kant-Straße 10.55
Neuapostolische Kirche 10.56
Berufsförderungswerk 10.57
Hamborner Weg 10.58
Casparistraße 10.59
Am Tiefen Graben 11.00
Hagener Straße 11.01
Friedhofsweg 11.03
Wohrtdrift 11.04
Kapellengasse 11.05
Glockenschäferweg 11.06
Mühlenstraße 11.08
Herderstraße an 11.09

Linie 64: Bad Pyrmont, Stadtmitte - Löwensen - Thal

Fahrtnummer 64901

Bad Pyrmont, Markt ab 10:48
Oesdorfer Kirche 10:50
Wredestraße 10:51
Bathildiskrankenhaus 10:52
Löwensen, Rosenhof 10:54
Löwensen, Abzweig Friedensthal 10:55
Löwensen, Unterdorf 10:57
Thal, Im Mittleren Felde 11:02
Thal, Sportplatz an 11:03



Öffis Nahverkehr 
Hameln-Pyrmont GmbH

Zusatzfahrten am Tag der Zeugnisausgabe Gültig am Freitag, den 30.01.2026

Linie 71: Salzhemmendorf - Oldendorf - Osterwald - Ahrenfeld

Fahrtnummer 71902 71904 71906 71908 71910 71912

Salzhemmendorf, Friedhof ab 10:28
Salzhemmendorf, Hauptstraße 10:30
Salzhemmendorf, Schule am Kanstein 09:20 09:22 10:29 10:30 10:32
Salzhemmendorf, Therme 09:21 09:23 10:30 10:31 10:33
Hemmendorf, Friedhof 09:24 09:26 | 10:34 10:36
Hemmendorf, B 1 09:25 09:27 | 10:35 10:37
Oldendorf, B 1 09:27 09:30 10:36 10:37 10:39
Oldendorf, Schule | | | | 10:51
Benstorf | | nach | | 10:53
Osterwald, Abzweigung Bahnhof | 09:32 Elze 10:39 | |
Osterwald, Bahnhof 09:29 | | 10:41 10:55
Osterwald, Glashütte | 09:33 10:40 | 10:56
Osterwald, Mitte | 09:35 10:42 | 10:58
Osterwald, Drei-Linden-Straße | 09:37 10:44 | 11:00
Osterwald, Mitte | 09:39 |
Osterwald, Glashütte | 09:41 |
Osterwald, Abzweigung Bahnhof | 09:42 |
Benstorf 09:31 | 10:43
Ahrenfeld an 09:48 10:49

Linie 72: Salzhemmendorf - Thüste

Fahrtnummer 72902 72904 72906

Salzhemmendorf, Schule am Kanstein ab 09:20 10:31
Salzhemmendorf, Friedhof | 10:25 |
Domäne Eggersen 09:23 10:27 10:34
Levedagsen, Ort 09:26 10:30 10:37
Levedagsen, Alter Bahnhof 09:28 10:32 10:39
Ockensen 09:30 10:34 10:41
Wallensen 09:33 | 10:44
Thüste,  Am Kirchsteig 09:35 | 10:46 Nr. 72904: verkehrt ab Thüste weiter
Thüste, Schmiedebrink an 09:37 10:39 10:48 als Linie 50 nach Wallensen

Linie 79: (Salzhemmendorf) - Oldendorf - Elze und zurück

Fahrtnummer 79902 Fahrtnummer 79901

(Salzhemmendorf, KGS - Linie 71) ab 10:29 CJD Christophorusschule Elze ab 11:00
Oldendorf, B 1 ab 10:36 Quanthof 11:08
Mehle, Grundschule 10:44 Benstorf 11:11
Elze, Rathaus 10:50 Osterwald, Bahnhof 11:13
Elze, Danziger Straße an 10:54 Osterwald, Glashütte 11:14

Osterwald, Mitte 11:16
Linie 79: Schüler-Sonderlinie. Oldendorf, B 1 11:20
Mitfahrt nur für Schüler der KGS Salzh´dorf und CJD Elze! Hemmendorf, B 1 11:22

Hemmendorf, Friedhof 11:23
Lauenstein, Friedhof 11:25
Lauenstein, Hemmendorfer Str. 11:26
Lauenstein, Am Mühlenbach 11:27
Salzhemmendorf, H.-Löns-Weg 11:29
Salzhemmendorf, Bahnhofsweg an 11:32


